
Universidad Nacional de Catamarca.
2022 - Las Malvinas son Argentinas

Resolución Consejo Superior

Número: 

Referencia: EXP-S01:0000375/2022 DECLARAR DE INTERÉS UNIVERSITARIO XLIV REUNIÓN DE
TRABAJO ASADES

 
VISTO:La presentación realizada por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias y el responsable
de la organización Dr. Víctor O. García, solicitando se declare de interés universitario la XLIV REUNION
DE TRABAJO DE LA ASOCIACIÓN ARGENTINA DE ENERGIAS RENOVABLES Y AMBIENTE, y;

CONSIDERANDO:

Que XLIV Reunión de Trabajo de la Asociación Argentina Energías Renovables y Ambiente se llevará a
cabo entre el 31 de octubre y el 04 de noviembre de 2022 en ámbito de la Facultad de Ciencias Agrarias de
esta Universidad.

Que dicho evento se realizará en el marco del 50 Aniversario de la UNCA

Que se convocaran investigadores, científicos y profesionales de organismos públicos y privados
involucrados con el aprovechamiento de recursos renovables, el uso racional de la energía, la arquitectura
sustentable y el cuidado del medioambiente, para intercambiar y actualizar los avances del conocimiento y
experiencias en el ámbito nacional e internacional.

Que se dio intervención a la Comisión de Asuntos Institucionales y Políticas Universitarias la que emitió
dictamen favorable.

Que en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario vigente.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA

(En Sesión Extraordinaria 03MAYO2022)

RESUELVE

 



ARTÍCULO 1º: DECLARAR de Interés Universitario, la XLIV REUNION DE TRABAJO DE LA
ASOCIACION ARGENTINA DE ENERGIAS RENOVABLES Y AMBIENTE, a realizarse entre los días
31 de octubre al 04 de noviembre del corriente año, en la Facultad de Ciencias Agrarias.

ARTÍCULO 2º: REGISTRAR. COMUNICAR, Cumplido, archivar.

 

 


	numero_documento: RESCS-2022-12-E-UNCA-REC
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	fecha: Jueves 12 de Mayo de 2022
		2022-05-12T11:28:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Myrian Silvana Gordillo
	cargo_0: Secretaria 
	reparticion_0: Secretaría Académica
Universidad Nacional de Catamarca
		2022-05-12T16:28:05-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Alfonso Arellano
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Catamarca
		2022-05-12T16:28:26-0300
	GDEUNCa




